
 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA  

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS 

1 
Centro de Ciências Jurídicas – CCJ – UFPB – Campus I 

Cidade Universitária – João Pessoa – PB – Brasil – CEP 58051-900 Fone +55(83)3216-7627 
 

 

 

NOTA N° 01/2021/PPGCJ/CCJ/UFPB 

 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas da 

Universidade Federal da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, considerando os termos 

do Edital n° 14/2020/PPGCJ, que regula o Processo Seletivo 2021 do Programa de Pós-

Graduação em Ciências Jurídicas; e, notadamente considerando relevante motivação técnica 

para o adiamento do resultado das homologações das inscrições, RESOLVE: 

SUSPENDER TEMPORARIAMENTE O CRONOGRAMA DO PROCESSO 

SELETIVO 2021 - EDITAL N° 14/2020/PPGCJ, em razão do não reconhecimento pelo SIGAA 

do pagamento das GRUs referentes às inscrições no processo seletivo.  

Esta Coordenação informa que foi aberta investigação no STI/UFPB sobre o fato 

para o conhecimento do que deu causa à situação. Novas informações serão divulgadas nos 

endereços eletrônicos do programa. 

João Pessoa-PB, 19 de fevereiro de 2021. 

 

Profª Drª. Maria Creusa de Araújo Borges 

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Jurídicas da 
Universidade Federal da Paraíba (PPGCJ/UFPB) 

 

 


